[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___07.04.2014______

                     №  ____286____
г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1178 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 59131 тыс. рублей за счет средств областного бюджета».

1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» второй абзац изложить в новой редакции: «Финансирование муниципальной программы планируется в объеме 59131 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 18518 тыс. рублей;

2015 год – 19344 тыс. рублей;

2016 год – 21269 тыс. рублей.»
1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава администрации района                                                              О.Д. Семаков
________________________________________________________________
Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель- программы

(мероприятия)
	Источники
финансирования
	Финансирование по годам
(рубли)
	Всего

	2014
	2015
	2016

	Задача: выявление семейного неблагополучия на ранней стадии

	Раннее выявление семей и детей, находящихся в социально- опасном положении
	администрация района
	Не требует финансирования

	Осуществление межведомственного сотрудничества с учреждения системы профилактики
	администрация района
	Не требует финансирования

	Осуществление проверки условий жизни детей, находящихся в социально опасном положении
	администрация района
	Не требует финансирования

	Задача: реализация мер социальной поддержки для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию

	Создание единого банка данных семей, имеющих детей – сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Создание системы учета потенциальных усыновителей, опекунов, попечителей, приемных родителей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Пропагандирование семейных форм устройства детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района

	Не требует финансирования

	Осуществление семейных форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Содействие в устройстве на обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в организации начального и среднего профессионального образования
	администрация района
	Не требует финансирования

	Оказание консультационной помощи опекунам (попечителям), приемным родителям по вопросам воспитания и содержания подопечных  детей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Организация проверки условий жизни подопечного, соблюдения опекунами прав и законных интересов подопечных детей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Обеспечение сохранности имущества детей из замещающих семей (находящихся под опекой и попечительством)
	администрация района
	Не требует финансирование

	Обеспечение эффективной работы Совета по защите прав детей и соблюдения отдельных гарантий детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района
	Не требует финансирование

	Содержание детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей в возрасте от 0до 7 лет
	администрация района
	всего
	1044,1
	1114
	1170
	3328,1

	в т.ч. областной бюджет
	1044,1
	1114
	1170
	3328,1

	Содержание детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей в возрасте от 7 до 18 лет
	администрация района,
	всего
	7489,8
	7994
	8394
	23877,8

	в т.ч. областной бюджет
	7489,8
	7994
	8394
	23877,8

	 Содержание детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях, имеющих трех и более  детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье.
	администрация района
	всего
	41,1
	44
	46
	131,1

	в т.ч. областной бюджет
	41,1
	44
	46
	131,1

	 Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, принявшим на воспитание одного ребенка
	администрация района
	всего
	1136
	1250
	1313
	3699

	в т.ч. областной бюджет
	1136
	1250
	1313
	3699

	 Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, принявших на воспитание двух детей
	администрация района
	всего
	404
	444
	466
	1314

	в т.ч. областной бюджет
	404
	444
	466
	1314

	Вознаграждение приемным родителям, при принятии на воспитание в семью ребенка с ограниченными возможностями здоровья или хроническими заболеваниями
	администрация района
	всего
	25
	28
	29
	82

	в т.ч. областной бюджет
	25
	28
	29
	82

	Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на жилое помещение
	администрация района
	всего
	6851
	6852
	8222
	21925

	в т.ч. областной бюджет
	6851
	6852
	8222
	21925

	Оказание транспортных услуг для перевозки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района
	всего
	42,5
	22,5
	22,5
	87,5

	в т.ч. областной бюджет
	42,5
	22,5
	22,5
	87,5

	Расходы на выполнение государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат и вознаграждений
	администрация района
	всего
	202
	217
	228
	647

	в т.ч. областной бюджет
	202
	217
	228
	647

	Задача: пропаганда семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения

	Создание системы учета потенциальных усыновителей, опекунов, попечителей, приемных родителей.
	администрация района
	Не требует финансирования

	Осуществление сотрудничества с Кировским областным государственным образовательным казенным учреждением «Кировский областной центр усыновления, опеки и попечительства»
	администрация района
	Не требует финансирования

	Осуществление семейных форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Пропагандирование семейных форм устройства детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация района
	Не требует финансирования

	Обеспечение деятельности по опеке и попечительству
	администрация района
	всего
	1282,5
	1378,5
	1378,5
	4039,5

	в т.ч. областной бюджет
	1282,5
	1378,5
	1378,5
	4039,5

	Всего по муниципальной программе

	всего
	18518
	19344
	21269
	59131

	в т.ч. областной бюджет
	18518
	19344
	21269
	59131

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы, ведомственной целевой
программы,
мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов
(рубли)

	2014
	2015
	2016
	всего

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2016 годы
	всего
	18518
	19344
	21269
	59131

	в т.ч. областной бюджет
	18518
	19344
	21269
	59131

	Мероприятия

	всего
	18518
	19344
	21269
	59131

	в т.ч. областной бюджет
	18518
	19344
	21269
	59131